Capitulum XV
Schaerer Pensa

PENSUM A

Mārcus nōn ōstium puls _____ cum ad scholam ven _____. Magister: “O Mārce!
Cūr tū in scholam ven _____ nec ōstium puls _____?” Mārcus: “Ego ōstium nōn puls _____
cum ad scholam ven _____ quod nec Sextus nec Titus hoc fac _____ . Audīte, Sexte et
Tite: vōs ōstium nōn puls _____ cum ad scholam ven _____!” Sextus et Titus: “Nōs
ōstium puls _____ cum ad scholam ven _____!” Magister: “Tacēte! Aperīte librōs!
Cūr librum nōn hab _____, Tite?” Titus: “Librum nōn hab _____ quod Mārcus librum
meum hab _____.” Mārcus: “Sed vōs meās rēs hab _____!” Titus et Sextus: “Nōs rēs
tuās nōn hab _____!”

Magister discipulōs dormīre vidēns exclām _____: “O malī puerī! Ego capitulum
recit _____, vōs dorm _____ neque aud _____!” Mārcus: “Ego nōn dorm _____! Tē
aud _____!” Magister: “Malī discipulī es _____!” Discipulī: “Vērum nōn dīc _____, magister.
Bonī discipulī su _____. Bene recit _____, magister.” (26)

PENSUM B XV

schola	tergum	verberāre	(pos)sum	nōndum	at	
virga	vērūm	exclāmāre	(pot)es	antequam	ac	
iānuā	vērū-s-a-um	recitāre	(pos)sumus	statim	nec	
	sevērū-s-a-um		(pot)estis	tum		
magister		metuere		Quārē?	ego	
discipulus	posterior-ius	consīdere	redīre	domī	tū	
lectulus	inferior-ius	dēsīnere		cum	nōs	vōs

Puerī quī in scholam eunt _____ sunt. Vir quī scholam habet
_____ est. Diodōrus puerōs improbōs virgā _____ nam is

magister _____ est. Puerī eum _____ (= timent).

Sextus p̄rimus ad _____ venit. Sextus s̄olus est nam c̄eterī discipulī
_____ adsunt. Magister _____ : “O discipulōs improbōs!” Sextus: “Num
ego improbus _____, magister?” Magister: “_____ discipulus improbus nōn es,
_____ (= sed) c̄eterī discipulī improbī sunt!”

Titus venit post Sextum, _____ (= deinde) Mārcus. Titus nōn _____ intrat,
sed p̄rimum _____ pulsāt. Mārcus, quī post Titum venit, iānuam nōn pulsāt,
_____ in scholam intrat, _____ (= neque) magistrum salūtāt. Magister:
“Discipulus improbus _____, Mārce! _____ ad mē venī!” Magister _____
Mārcī verberat. Tergum est _____ pars corporis. Mārcus: “Au! Au! _____,
magister!” Diodōrus eum verberāre dēsīnit. Mārcus ad sellam suam _____,
neque _____ potest. Magister: “_____ (= Cūr) nōn consīdis?” Mārcus:
“Pars tergī _____ mihi dolet. Sedēre nōn _____.”

_____ (= Quum) magister longum capitulum _____ incipit, puerī
dormiunt. Magister: “Dormītis, puerī! Ego recitō, sed _____ nōn audītis!” Mārcus:
“_____ non dormio!” Sextus et Titus: “Neque _____ dormīmus!” Magister: “Tacēte!
Ubi _____, puerī?” Puerī: “In scholā _____.” Magister: “_____ dīcitis: in
scholā estis, nōn _____ in lectulīs!”